

**§ 2****Verksamhetsberättelse för Östermalms  
stadsdelsnämnd år 2014****Beslut**

1. Nämnden godkänner verksamhetsberättelse och bokslut 2014 och överlämnar den till kommunfullmäktige.
2. Nämnden godkänner att resultatenheternas nettoresultat inom förskolan, parklek och äldreomsorg avsätts i resultatfond under eget kapital i balansräkningen.
3. Nämnden hemställer hos kommunstyrelsen om ombudgetering av investeringsmedel om 1,5 mnkr.
4. Omedelbar justering.

**Ärendet**

Enligt kommunfullmäktiges regler ska nämnden redovisa det ekonomiska och verksamhetsmässiga utfallet, samt avvikelser från verksamhetsplanen, för det gångna året i en verksamhetsberättelse med bokslut. I verksamhetsberättelsen görs uppföljning av hur väl nämnden har bidragit till att uppfylla kommunfullmäktiges mål och analys av utfallet, samt andra områden där nämnden särskilt ska redovisa resultatet av den verksamhet som har bedrivits under året. Kostnader och intäkter i bokslutet ska jämföras med bokslut föregående år, samt analyseras och kommenteras för alla verksamhetsområden.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 10 februari 2015.

Dnr 2014-752-1.2.1

**Förslag till beslut**

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) yrkade bifall till oppositionens gemensamma förslag till beslut.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

**Reservation**

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

**Förslag till beslut samt ersättaryttrande**

Förslag till beslut:

1. Stadsdelsnämnden bifaller stadsdelsförvaltningens förslag till verksamhetsberättelse 2014 och anför därutöver följande:

Östermalm ska vara en stadsdel där alla kan växa. En attraktiv, trygg och växande stadsdel för boende och besökare i hjärtat av Stockholm. Under 2014 har antalet invånare inom Östermalms stadsdelsområde, till ytan stadens största stadsdel, stigit kraftigt.

Alliansens målsättning under 2014 har varit att stadsdelen anpassas för att möta den allt yngre befolkningens önskemål om barnomsorg, fungerande stadsliv, god miljö och trygga livsbetingelser samtidigt som den ska uppfattas som trygg för våra äldre på ålderns höst. Därför är det glädjande att se att Östermalms stadsdelsnämnd åter är i topp när det gäller undersökningar kring kvaliteten i barnomsorgen.

Östermalms verksamhetsplan för 2014 präglades av satsningar på en trygg, tillgänglig och väl fungerande verksamhet, där mångfald, en ökad valfrihet och hög kvalitet för medborgarna inom stadsdelens olika verksamhetsområden har varit ledstjärnor. Utgångspunkten för detta arbete har varit en budget i balans och en sund och effektiv ekonomisk förvaltning. Endast genom en god uppföljning och resultatstyrning kan vi prioritera och lägga resurser på de insatser och verksamheter som ger bäst resultat för den enskilda individen och för samhället. Mot den bakgrunden är det extra glädjande att Alliansen tillsammans med förvaltningen lämnar 2014 års verksamhetsberättelse med en budget i balans och en ekonomi där samtliga enheter visar en sund budgethållning.

**Några exempel på satsningar under 2014 som vi särskilt vill lyfta fram:****Barn och unga**

Under 2014 satsade Alliansen ytterligare resurser för att stärka upp det preventiva arbetet med att påverka ungdomars och föräldrars attityd till alkohol och droger. Under våren 2014

öppnade Humlanhuset som ligger i anslutning till Humlegårdens ungdomspark med bl. a skateramper och konstgräsplan. Den breda satsningen förebyggande arbete bland ungdomar har haft fortsatt hög prioritet under 2014. Tillsammans med Sveriges största föräldrarvandringsorganisation har den negativa trenden kring ungas missbruk planats ut.

Antalet barn i stadsdelen har under 2000-talet ökat kraftigt. Under 2014 invigdes två nya förskolor, Villa Ekbacken och Röd Eken i Norra Djurgårdsstaden.

### **Äldreomsorg**

Kvaliteten inom äldreomsorgen har under 2014 prioriteras ytterligare för att vi skall kunna erbjuda valfrihet och livskvalitet för våra äldre. Under 2014 fortsatte arbetet med kvalitetssäkring samt kompetenshöjning och språkutbildning för berörd personal. Under 2014 fortsatte arbetet med seniorträffarna på Bo Bergmans gata med inriktning friskvård och hälsa samt Rioträffen på Sandhamnsgatan som erbjuder friskvård och sociala aktiviteter. Alla äldre över 75år har erbjudits en kostnadsfri fixartjänst.

### **Stadsmiljö**

Östermalms parker och grönområden är viktiga mötesplatser för alla och bidrar till människors hälsa och välbefinnande. Parkerna kan vara en plats för vila men också för händelser och arrangemang av olika slag. Under 2014 har bland annat en upprustning av Eriksbergsparken av Gustav Adolfsparken, Torphagsvägen i Ekshagen samt Naur- och kulturstigen i Hjorthagen skett.

Sammanfattningsvis lämnar alliansen över en stadsdel med sund ekonomi och med ett tydligt fokus på utveckling av vår närmiljö. Ett arbete som tydligt har prioriterat en stabil ekonomi och fler jobb, där fokus har legat på stadsdelen kärnverksamheter och individens rätt till fria val.

### **Ersättaryttrande**

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att de ställde sig bakom moderaternas och folkpartiets förslag till beslut och reservation.

### **Särskilt uttalande**

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. och ledamoten Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Vi vill tacka all personal för deras arbetsinsats under 2014. 2014 års verksamhetsberättelse återspeglar den budget som den moderatledda, tidigare majoriteten i Stockholms kommunfullmäktige fastställde. En budget som saknade nödvändiga resurser för exempelvis socialpsykiatri och generösare biståndsbedömningar.

Delar av 2014 års överskott om 21 mnkr anser vi att den tidigare majoriteten borde ha satsat inom områden som varit eftersatta.

#### **Stadsdelsförvaltningen är en attraktiv arbetsgivare**

Vi är oroadade över att sjukfrånvaron ökat från 6,2 till 6,6. I redovisningen av sjukfrånvaron framgår inte inom vilka verksamheter sjukfrånvaron ökat. Det har emellertid framkommit att socialsekreterarna i staden haft en synnerligen besvärlig arbetssituation med hög arbetsbelastning. Huruvida detta även gäller Östermalm framgår dock inte.

#### **Avveckling av Arbetscentrum**

Den nuvarande majoriteten motsatte sig i december 2013 den föreslagna avvecklingen av Arbetscentrum. Denna avveckling var en följd av den åtstramning och försämring som den borgerliga politiken inneburit för personer som i samhället behöver ett starkt stöd. Arbetscentrum på Östermalm var en viktig verksamhet för många personer med psykiska funktionsnedsättningar. Den sociala utsattheten är mycket stor i denna grupp och det finns för många en stor risk för isolering och passivitet.

Om den dåvarande borgerliga majoriteten utnyttjat lokalen till dess uppsägningstiden hade gått ut, skulle de ekonomiska förutsättningar för socialpsykiatri sett betydligt bättre ut. Nu har lokalen stått tom och belastat nämndens budget med 1 mnkr under 2014 och kommer så göra fram till utgången av 2015, såvida Micasa inte lyckas hyra ut den.